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سایه روشن‌های استقلال در سایه روشن‌های استقلال در 55 پرده پرده

تیمی که تیمی که »»نکونکو««ستست

نکونام با استقلال امتحان نداده!

 آبی‌پوشان هنوز مدعی نیستند

شروع بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان 
برای استقلال، شروع طبیعی نبود. این تیم با درگیر شدن 
در پرونده‌های مالی متعدد، از دست دادن بازیکنانش، 
جدایی سرمربی و از همه بدتر نداشتن مدیرعامل مواجه 
شد و روزهای باارزش زیادی را از دست داد. کار به اینجا 
هم ختم نشد و حتی کار به اختاف نیمکت تیم با 
مدیران هم کشیده شد که البته تا حدودی این موضوع 
کنترل و رفع شد. با این وجود استقلال با جواد نکونام 
بعد از گذشته 7 هفته از بازی‌ها  و برگزاری 6 دیدار، 
حالا در رده دوم جدول و هم امتیاز با صدرنشین یعنی 
پرسپولیس است و البته یک بازی هم کمتر از تیم‌های 
سوم و چهارم یعنی تراکتور و آلومینیوم اراک دارد. به 
ظاهر با همه مشکلاتی که این تیم پایتخت‌نشین 
داشته، الان همه چیز خوب است و جواد نکونام توانسته 
در همین شرایط با استقلال عملکرد خوبی داشته باشد. 
شاید نگاهی به بازی‌های استقلال در اینجای رقابت‌ها بد 
نباشد. استقلال در اولین هفته رقابت‌ها به مصاف تیم 
صنعت نفت آبادان رفت و توانست این تیم را با سه گل 
شکست دهد که نتیجه خوب و روحیه‌بخشی برای آنها 
بود. در هفته دوم استقلال میزبان ملوان بود و در حالی 
که ملوانی‌ها خیلی زود صاحب یک پنالتی شدند و آن را 
از دست دادند، استقلال با تک گل دقیقه 80 توانست 
ملوان را هم شکست دهد. در هفته سوم استقلال 
میهمان اصفهانی‌ها بود، اما با وجود از دست رفتن 
یک پنالتی برای سپاهان، شاگردان نکونام در مصاف با 
یکی از مدعیان با شکست به خانه برگشتند. در هفته 
چهارم استقلال میزبان همنام خوزستانی تازه‌وارد بود 
و توانست استقلال خوزستان را با تک گل دقیقه 51 
شکست دهد. دربی پایتخت به تعویق افتاد تا استقلال 
در هفته هفتم رقابت‌ها )زودتر از هفته ششم( به مصاف 
مس رفسنجان برود. آبی‌پوشان این تیم را هم با یک 
گل شکست دادند و سه امتیاز را گرفتند. اما بازی هفته 
ششم استقلال مقابل هوادار بازی استثنایی‌ای برای 
این تیم شد که می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن 
داشته باشد. استقلال در مصاف با هوادار، یکی از به 

یاد ماندنی‌ترین بازی‌های تاریخ خودش را به نمایش 
گذاشت. بازی به عجیب‌ترین شکل ممکن برای 
آبی‌پوشان آغاز شد و تیم هوادار تا دقیقه ۱۷ دو گل از 
میزبان جلو افتاد. اما استقلال توانست با زدن 3 گل در 
ادامه بازی، باز هم برنده از زمین خارج شود و در حقیقت 
باز هم استقلال با یک گل و با نتیجه 3 بر 4 بازی را برد.

به این ترتیب تنها برد پرگل استقلال در هفته اول رقابت‌ها 
و در مصاف با صنعت نفت آبادان رقم خورده و بقیه 

بازی‌ها را استقلال با یک گل برنده شده است. 
جالب است که استقلال بردهای تک گله 

خود را هم در مصاف با تیم‌هایی به 
دست آورده که انتظار زیادی از آنها 

نبوده است. استقلال خوزستان 
تیم‌های  قزوین  شمس‌آذر  و 

تازه‌وارد به لیگ برتر بودند و هر 
دو در انتهای جدول بودند. ملوان و 

صنعت نفت آبادان هم تیم‌هایی هستند 
که سال گذشته به سختی خود را در لیگ 

برتر حفظ کردند. تنها بازی سخت استقلال 
مقابل سپاهان بوده که با باخت سپری کرده و 

البته بازی‌های سخت استقلال در پیش خواهد 
بود، بازی با تیم‌هایی مثل پرسپولیس، تراکتور، 
آلومینیوم اراک و... که امتحان‌های سختی برای 
این تیم خواهد بود و البته بازی این تیم مقابل 
شمس‌آذر هم نشان داد که استقلال همچنان 
نیاز به زمان دارد تا بتواند خودش را به عنوان یک 
مدعی نشان دهد و نوید قهرمانی به هوادارانش 

بدهد.

اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

بهترین دفاع حمله است. این جمله‌ای است که 
خیلی از مربیان فوتبال جهان به آن اعتقاد دارند اما 
مربیانی هم هستند که به این روش چندان اعتماد 
ندارند و معتقدند اول باید دفاع را خوب بست و در 
موقعیت ضدحمله به فکر باز کردن دروازه حریفان 
بود. نمونه کاملاً شناخته شده این مربیان کارلوس 
کی‌روش است که با تفکرات دفاعی‌اش بسیاری از 
علاقه‌مندان به فوتبال ایران آشنا هستند. مربی‌ای 
که با همین تاکتیک در 60 درصد از بازی‌هایی که 
روی نیمکت تیم ملی نشست پیروز بود و دو بار 
هم با ایران به جام جهانی صعود کرد اما نتوانست 
با یوزها به جامی دست پیدا کند و در دو جام 

ملت‌های آسیا ناکام بود. 
حالا اما یکی از شاگردان او چند سالی است که 
مربی شده و روش او را در پیش گرفته است؛ جواد 
نکونام که البته مربی موفقی بوده و با نساجی به 
لیگ برتر صعود کرده و با فولاد هم یک جام حذفی و 
یک سوپرجام را به دست آورده است. او در این فصل 
به استقلال آمده که در آن با چالش‌های مختلفی 
روبه‌رو است. با این حال، اگر بخواهیم تنها از لحاظ 
فنی به او بپردازیم، موضوعی که بیش از همه در 
ترکیب نفرات او به چشم می‌آید، حضور بازیکنانی 

با خصوصیات تدافعی است. نکو که خودش در 
زمان بازی یکی از بهترین هافبک دفاعی‌های فوتبال 
ایران و آسیا بود که تا درخشش در لالیگا هم پیش 
رفت، حالا با تفکرات همان پست پیش می‌رود یا 
حداقل اینگونه به نظر می‌رسد. به ترکیب همین 
بازی اخیر استقلال برابر هوادار نگاه کنید. به غیر از 
ایمان سلیمی، محمدحسین مرادمند، کوین یامگا و 
جعفر سلمانی که مدافعان این تیم هستند، روزبه 
چشمی، محمدزبیر نیک‌نفس، سعید مهری و آرش 
رضاوند هافبک‌های این تیم هستند که هر چهار 
نفرشان هافبک دفاعی هستند یا هافبک‌هایی با 
خصوصیات دفاعی به شمار می‌روند که ممکن 
است شرح وظایف دیگری در بازی‌ها داشته باشند. 
جالب است که در این میان ابوالفضل جلالی با 
خصوصیات رو به جلوتر و تهاجمی‌تری نسبت 
به سلمانی، انتخاب اول نکونام برای دفاع چپ 
 نیست و زمانی به میدان می‌رود که استقلال نیاز به 

گل دارد. 
البته در همین بازی با هوادار هم مهرداد محمدی 
مهاجم سایه استقلال با زدن دو گل و گرفتن یک 
پنالتی کار را برای استقلال درآورد و باعث شد 
آبی‌پوشان بازی دو بر صفر باخته را سه بر دو پیروز 
شوند. اما نکونام خودش هم می‌داند که همیشه 
تاکتیک دفاعی جواب نمی‌دهد و باید از نفراتی 
با خصوصیات تهاجمی‌تر مانند جلالی و مهدی 

مهدی‌پور، بیشتر در ترکیب خود بهره ببرد.

دکترینی در فوتبال وجود دارد دکترینی در فوتبال وجود دارد 

که می‌گوید: تیم‌ها همانند که می‌گوید: تیم‌ها همانند 1
مربیان‌شان می‌شوند. این مربیان‌شان می‌شوند. این 
قانون در قبال استقلال بشدت صدق قانون در قبال استقلال بشدت صدق 
می‌کند. استقلال نکونام تیمی است صد می‌کند. استقلال نکونام تیمی است صد 
درصد تحت تأثیر سرمربی‌اش. درست مثل درصد تحت تأثیر سرمربی‌اش. درست مثل 
دوران فوتبال جواد. تیمی که حتی با وجود دوران فوتبال جواد. تیمی که حتی با وجود 
تمام کمبودهای فنی روحیه برنده ‌بودن دارد. تمام کمبودهای فنی روحیه برنده ‌بودن دارد. 
دوربین‌های تلویزیونی، تصاویر جالبی از چهره دوربین‌های تلویزیونی، تصاویر جالبی از چهره 
و البته عکس‌العمل‌های جواد نکونام کنار و البته عکس‌العمل‌های جواد نکونام کنار 
زمین شکار می‌کردند که با حرارتی زمین شکار می‌کردند که با حرارتی 
زایدالوصف در حال هدایت تیمش بود و زایدالوصف در حال هدایت تیمش بود و 
شاگردانش را به جلو هل می‌داد. این همان شاگردانش را به جلو هل می‌داد. این همان 
روحیه شکست‌ناپذیری نکو است که حالا روحیه شکست‌ناپذیری نکو است که حالا 
در تیمش حلول پیدا کرده. تیمی که با در تیمش حلول پیدا کرده. تیمی که با 22 گل  گل 

از حریف عقب می‌افتد اما تسلیم نمی‌شود، از حریف عقب می‌افتد اما تسلیم نمی‌شود، 
33 گل می‌زند و برنده از زمین خارج می‌شود. گل می‌زند و برنده از زمین خارج می‌شود.

  
استقلال در فصل جاری کاملاً استقلال در فصل جاری کاملاً 

تیم متفاوتی از فصل گذشته تیم متفاوتی از فصل گذشته 2
است؛ چه در فلسفه بازی، چه است؛ چه در فلسفه بازی، چه 
در شکل بازی و چه حتی در ارنج و تاکتیک. در شکل بازی و چه حتی در ارنج و تاکتیک. 
شاید همین تغییرات بنیادین سبب شده تا شاید همین تغییرات بنیادین سبب شده تا 
استقلال هنوز قوام کامل نیافته باشد و فراز استقلال هنوز قوام کامل نیافته باشد و فراز 
و نشیب زیادی را تجربه کند. سیستم و و نشیب زیادی را تجربه کند. سیستم و 
ترکیب استقلال در برابر هوادار درست مثل ترکیب استقلال در برابر هوادار درست مثل 
بازی قبل در رفسنجان و برابر مس بود. بازی قبل در رفسنجان و برابر مس بود. 
نکونام نکونام 22--۵۵--33 را به عنوان سیستم پایه  را به عنوان سیستم پایه 
انتخاب کرده که مدام در طول بازی با انتخاب کرده که مدام در طول بازی با 
جابه‌جایی‌های بازیکنان روی سیستم‌های جابه‌جایی‌های بازیکنان روی سیستم‌های 
33 سوییچ می‌شود.  سوییچ می‌شود.  --44 --33 دیگر بویژه دیگر بویژه 
سیستمی که مورد علاقه نکو است اما سیستمی که مورد علاقه نکو است اما 
حضور حضور 33 مدافع مرکزی به نوعی یک ریسک  مدافع مرکزی به نوعی یک ریسک 
بزرگ محسوب می‌شود. ورای اینکه بازی با بزرگ محسوب می‌شود. ورای اینکه بازی با 

33 دفاع در فوتبال ایران چندان باب نیست و  دفاع در فوتبال ایران چندان باب نیست و 
بازیکنان ایرانی با آن خو نگرفته‌اند، نیاز به بازیکنان ایرانی با آن خو نگرفته‌اند، نیاز به 
مدافعان تاکتیکی دارد که در فوتبال ایران مدافعان تاکتیکی دارد که در فوتبال ایران 
وجود خارجی ندارد. راز اشتباهات خط وجود خارجی ندارد. راز اشتباهات خط 
دفاعی استقلال و گل به خودی را در همین دفاعی استقلال و گل به خودی را در همین 
سیستم باید دید. سیستمی که اگرچه با سیستم باید دید. سیستمی که اگرچه با 
وجود مشکلاتش، استقلال با آن نتیجه وجود مشکلاتش، استقلال با آن نتیجه 

می‌گیرد.می‌گیرد.
  

بازی با هوادار، بازی مهرداد بود. بازی با هوادار، بازی مهرداد بود. 

بار خط حمله استقلال در بار خط حمله استقلال در 3
فصل قبل روی دوش محبی و فصل قبل روی دوش محبی و 
قایدی بود و این فصل قرار است کار قایدی بود و این فصل قرار است کار 22 ستاره  ستاره 
پارسال را مهرداد محمدی تکی انجام دهد. پارسال را مهرداد محمدی تکی انجام دهد. 
شاید مهرداد سرعت و تکنیک و خلاقیت آنها شاید مهرداد سرعت و تکنیک و خلاقیت آنها 
را نداشته باشد ولی به مراتب گلزن‌تر و را نداشته باشد ولی به مراتب گلزن‌تر و 
شوتزن‌تر است و مهمتر از همه چپ‌پاست. شوتزن‌تر است و مهمتر از همه چپ‌پاست. 
دقت ضربات چپ‌‌پاها معمولاً بهتر از دقت ضربات چپ‌‌پاها معمولاً بهتر از 
راست‌پاهاست و ضربات پای چپ با احتمال راست‌پاهاست و ضربات پای چپ با احتمال 

بیشتری به گل تبدیل می‌شود. البته در بیشتری به گل تبدیل می‌شود. البته در 
ضربات پنالتی شاید چنین ماجرایی صدق ضربات پنالتی شاید چنین ماجرایی صدق 

نکند.نکند.
روی هر دو گل تیزهوشی و کیفیت مهرداد روی هر دو گل تیزهوشی و کیفیت مهرداد 
بسیار به چشم آمد. اما سوپرگل دوم او شب بسیار به چشم آمد. اما سوپرگل دوم او شب 
درخشان مهرداد را تکمیل کرد. گل دوم درخشان مهرداد را تکمیل کرد. گل دوم 
مهرداد محمدی به هوادار کپی برابر اصل مهرداد محمدی به هوادار کپی برابر اصل 
گلی بود که او در لیگ ستارگان قطر برای گلی بود که او در لیگ ستارگان قطر برای 

السیلیه زده بود.السیلیه زده بود.
مهرداد محمدی در دقیقه مهرداد محمدی در دقیقه 8484 بازی با هوادار  بازی با هوادار 
توپ را از سمت راست به مرکز زمین آورد و با توپ را از سمت راست به مرکز زمین آورد و با 
یک شوت محکم از پشت محوطه جریمه با یک شوت محکم از پشت محوطه جریمه با 
پای چپ موفق شد گل دوم خودش و سوم پای چپ موفق شد گل دوم خودش و سوم 
آبی‌ها را بزند. نکته جالب اما اینکه مهرداد آبی‌ها را بزند. نکته جالب اما اینکه مهرداد 
محمدی فصل پیش که در باشگاه السیلیه محمدی فصل پیش که در باشگاه السیلیه 
بازی می‌کرد، دقیقاً شبیه همین گل را به بازی می‌کرد، دقیقاً شبیه همین گل را به 
باشگاه ‌ام‌صلال زده بود و این نشان می‌دهد باشگاه ‌ام‌صلال زده بود و این نشان می‌دهد 

او به زدن گل‌های این سبکی عادت دارد.او به زدن گل‌های این سبکی عادت دارد.
مهرداد محمدی بی‌تردید ستاره استقلال در مهرداد محمدی بی‌تردید ستاره استقلال در 

بازی با هوادار بود و آبی‌ها روی درخشش او بازی با هوادار بود و آبی‌ها روی درخشش او 
در ادامه فصل حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. در ادامه فصل حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. 
شاید اگر محمدی در ابتدای فصل و تمرینات شاید اگر محمدی در ابتدای فصل و تمرینات 
پیش فصل مصدومیت مالی! نداشت و پیش فصل مصدومیت مالی! نداشت و 
در تمرینات حضور پررنگ پیدا می‌کرد، در تمرینات حضور پررنگ پیدا می‌کرد، 
می‌توانست در استقلال زودتر جا افتاده و می‌توانست در استقلال زودتر جا افتاده و 

بیشتر به استقلال کمک کند.بیشتر به استقلال کمک کند.
  

درست است که مهرداد درست است که مهرداد 

محمدی ستاره استقلال در خط محمدی ستاره استقلال در خط 4
حمله است و جور این تیم را حمله است و جور این تیم را 
می‌کشد اما نمی‌توان برای یک فصل پرفشار می‌کشد اما نمی‌توان برای یک فصل پرفشار 
فقط روی دیوار مهرداد یادگاری نوشت. آرمان فقط روی دیوار مهرداد یادگاری نوشت. آرمان 
رمضانی و ارسان مطهری و پیمان بابایی، رمضانی و ارسان مطهری و پیمان بابایی، 
جوری در خط حمله استقلال ضعیف کار جوری در خط حمله استقلال ضعیف کار 
کرده‌اند که آبی‌ها بشدت به حضور بلانکو کرده‌اند که آبی‌ها بشدت به حضور بلانکو 
نیاز دارند. بلانکو همان گمشده استقلال در نیاز دارند. بلانکو همان گمشده استقلال در 
خط حمله است که با توجه به کیفیتش خط حمله است که با توجه به کیفیتش 
می‌تواند زهر خط حمله استقلال را چند برابر می‌تواند زهر خط حمله استقلال را چند برابر 

و کشنده‌تر کند. حضور او خط حمله آبی‌ها و کشنده‌تر کند. حضور او خط حمله آبی‌ها 
را بیمه می‌کند. با حضور بلانکو به تیم بهتر را بیمه می‌کند. با حضور بلانکو به تیم بهتر 
و خطرناک‌تری در خط حمله تبدیل شوند. و خطرناک‌تری در خط حمله تبدیل شوند. 
باید دید بالاخره چه زمانی قرارداد بلانکو باید دید بالاخره چه زمانی قرارداد بلانکو 
ثبت می‌شود و او تا چه زمانی همچنان پشت ثبت می‌شود و او تا چه زمانی همچنان پشت 

خط می‌ماند.خط می‌ماند.
  

66 بازی و  بازی و 1515 امتیاز، یک شروع  امتیاز، یک شروع 

عالی برای نکونام و استقلال که عالی برای نکونام و استقلال که 5
معمولاً در این سال‌ها قافیه معمولاً در این سال‌ها قافیه 
قهرمانی را در همین هفته‌های ابتدایی به قهرمانی را در همین هفته‌های ابتدایی به 
پرسپولیس می‌باختند. استقلال نکونام در پرسپولیس می‌باختند. استقلال نکونام در 
هر موردی ضعف داشته باشد در امتیازگیری هر موردی ضعف داشته باشد در امتیازگیری 
و مفت‌باز نبودن، ضعف ندارد. استقلال، و مفت‌باز نبودن، ضعف ندارد. استقلال، 
پرسپولیس، سپاهان خرج‌ خود را همین اول پرسپولیس، سپاهان خرج‌ خود را همین اول 
لیگ از بقیه جدا کرده‌اند. آنها تیم‌های سید لیگ از بقیه جدا کرده‌اند. آنها تیم‌های سید 
دو و سه لیگ را راحت می‌برند و به این ترتیب دو و سه لیگ را راحت می‌برند و به این ترتیب 
بازی‌های آنها مقابل یکدیگر بیش از پیش بازی‌های آنها مقابل یکدیگر بیش از پیش 

حساس خواهد بود.حساس خواهد بود.
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